
 
 

 

Wskazówki dla 

rodziców 
 

 

 

We współczesnym świecie, rodziny korzystające z Internetu powinny myśleć  

o bezpieczeństwie zarówno offline, jak i online. Każde dziecko jest nauczone podstawowych 

zasad ostrożności, takich jak nie rozmawianie z nieznajomymi, patrzenie w obie strony przy 

przechodzeniu przez ulicę itd. Uczenie młodych ludzi łatwych do zapamiętania lekcji 

życiowych nt. bezpieczeństwa online i zasad prywatności, zaczyna się od rodziców, 

dających dobry przykład. 

 

UDOSTĘPNIAJ OSTROŻNIE – TO CO POSTUJESZ ZOSTAJE W SIECI NA ZAWSZE. 

Pomóż Twoim dzieciom zrozumieć, że każda informacja jaką udostępnią w sieci 
jest łatwo kopiowana i praktycznie niemożliwa do usunięcia. Naucz je 
przewidywania, kto może zobaczyć post  i jak jego treść może zostać odebrana 
w przyszłości. 
 

 

DANE OSOBOWE SĄ JAK PIENIĄDZE. CEŃ JE. CHROŃ JE. 

Informacje o Twoich dzieciach, takie jak w jakie gry lubią grać, czego szukają  
w Internecie – mają wartość, taką jak pieniądze. Rozmawiaj z Twoimi dziećmi  
o wartości ich danych oraz o tym, jak świadomie wybierać, którym aplikacjom  
i stronom je udostępnić. 
 

 

UDOSTĘPNIAJ TYLKO TAKIE INFORMACJE O INNYCH, JAKIE TY CHCIAŁBYŚ, 
ŻEBY BYŁY O UDOSTĘPNIANE O TOBIE. 

Przypominaj dzieciom i członkom rodziny o tej złotej zasadzie, ponieważ działa 
ona równie dobrze w sieci, jak i poza nią. To, co robią online może pozytywnie, 
ale i negatywnie wpływać na innych ludzi. 
 

 

BĄDŹ ŚWIADOMYM UŻYTKOWNIKIEM SIECI 

Podejmuj ze swoim dzieckiem dyskusje na temat Internetu. Naucz je używania 
ustawień prywatności, oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa w ich 
ulubionych grach internetowych, aplikacjach i platformach. 
 

 

POZOSTAŃ POZYTYWNIE ZAANGAŻOWANY 

Poznaj środowisko internetowe Twojego dziecka. W rzeczywistym świecie, są 
dobre i złe dzielnice, w świecie wirtualnym nie jest inaczej. Pomóż im wybrać 
bezpieczne i zaufane strony oraz aplikacje. Zachęcaj je by były uważne przy 
klikaniu, udostępnianiu oraz pobieraniu treści. 
 

 

 

Odwiedź https://stojpomyslpolacz.pl i dowiedz się więcej. 
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